
 
   

 

 

1  

 
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07-UPB2, 27/08 – odl. 
US in 76/08), Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 79/99, 124/00, 79/01, 30/02, 56/02-
ZJU in 110/02-ZDT-B, 127/06-ZJZP, 14/07-ZSPDPO, 109/08 in 49/09) ter 27. člena Statuta 
Mestne občine Ljubljana (Uradni list RS, št. 66/07- upb) je Mestni svet Mestne občine Ljubljana 
na 35. seji dne 25. januarja 2010 sprejel 
 
 
 

O D L O K 
O PRORAČUNU MESTNE OBČINE LJUBLJANA ZA LETO 2010 

 
 

1. člen 
 
S tem odlokom Mestna občina Ljubljana za leto 2010 določa proračun, postopke izvrševanja 
proračuna ter obseg zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja na ravni občine (v 
nadaljnjem besedilu: proračun). 
 

2. člen 
 
S proračunom se zagotavljajo sredstva za financiranje nalog, ki jih v skladu z ustavo in zakonom 
izvaja Mestna občina Ljubljana. 
 

3. člen 
 
V splošnem delu proračuna so prejemki in izdatki proračuna Mestne občine Ljubljana izkazani v 
bilanci prihodkov in odhodkov, v računu finančnih terjatev in naložb ter v računu financiranja. 

v EUR
A.BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV 

Skupina/Podskupina kontov
Proračun 2010

I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 334.988.399
70 DAVČNI PRIHODKI 198.745.693

700 Davki na dohodek in dobiček 126.874.712
703 Davki na premoženje 66.091.099
704 Domači davki na blago in storitve 5.779.882
706 Drugi davki 0

71 NEDAVČNI PRIHODKI 42.149.699
710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 13.289.745
711 Takse in pristojbine 3.003.500
712 Globe in druge denarne kazni 5.205.000
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 375.300
714 Drugi nedavčni prihodki 20.276.154

72 KAPITALSKI PRIHODKI 58.940.723
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 23.262.319
721 Prihodki od prodaje zalog 0
722 Prihodki od prodaje zemljišč in neopredmetenih sredstev 35.678.404

73 PREJETE DONACIJE 0
730 Prejete donacije iz domačih virov 0
731 Prejete donacije iz tujine 0

 
   

 

 

2  

74 TRANSFERNI PRIHODKI 34.962.201
740 Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih institucij 21.608.696
741 Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proračuna EU 13.353.505

78 PREJETA SREDSTVA IZ EU 190.083
786 Ostala prejeta sredstva iz proračuna EU 0
787 Prejeta sredstva od drugih evropskih institucij 190.083

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 348.276.191
40 TEKOČI ODHODKI 60.445.668

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 15.739.417
401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 2.530.226
402 Izdatki za blago in storitve 34.159.142
403 Plačila domačih obresti 4.840.000
409 Rezerve 3.176.883

41 TEKOČI TRANSFERI 146.313.404
410 Subvencije 5.724.441
411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 48.805.994
412 Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 12.267.175
413 Drugi tekoči domači transferi 79.515.794
414 Tekoči transferi v tujino 0

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 116.117.961
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 116.117.961

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 25.399.158
431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam, ki niso proračunski uporabniki 2.510.000
432 Investicijski transferi proračunskim uporabnikom 22.889.158

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK, PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ (I.-II.) -13.287.792

B.RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB

Skupina/Podskupina kontov
Proračun 2010

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV (750+751+752) 400.000
75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 400.000

750 Prejeta vračila danih posojil 0
751 Prodaja kapitalskih deležev 400.000
752 Kupnine iz naslova privatizacije 0

V.  DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441+442+443) 0
44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 0

440 Dana posojila 0
441 Povečanje kapitalskih deležev in finančnih naložb 0
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova privatizacije 0

0

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-V.) 400.000

C.RAČUN FINANCIRANJA

Skupina/Podskupina kontov
Proračun 2010

VII. ZADOLŽEVANJE (500) 20.000.000
50 ZADOLŽEVANJE 20.000.000

500 Domače zadolževanje 20.000.000
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 7.112.208

55 ODPLAČILA DOLGA 7.112.208
550 Odplačila domačega dolga 7.112.208

IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE ) SREDSTEV NA RAČUNIH (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) 0

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 12.887.792

XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+VII.-VIII.-IX.) 13.287.792

443 Povečanje namenskega premoženja v javnih skladih in drugih pravnih osebah javnega 
prava, ki imajo premoženje v svoji lasti

 



 
   

 

 

2  

74 TRANSFERNI PRIHODKI 34.962.201
740 Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih institucij 21.608.696
741 Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proračuna EU 13.353.505

78 PREJETA SREDSTVA IZ EU 190.083
786 Ostala prejeta sredstva iz proračuna EU 0
787 Prejeta sredstva od drugih evropskih institucij 190.083

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 348.276.191
40 TEKOČI ODHODKI 60.445.668

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 15.739.417
401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 2.530.226
402 Izdatki za blago in storitve 34.159.142
403 Plačila domačih obresti 4.840.000
409 Rezerve 3.176.883

41 TEKOČI TRANSFERI 146.313.404
410 Subvencije 5.724.441
411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 48.805.994
412 Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 12.267.175
413 Drugi tekoči domači transferi 79.515.794
414 Tekoči transferi v tujino 0

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 116.117.961
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 116.117.961

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 25.399.158
431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam, ki niso proračunski uporabniki 2.510.000
432 Investicijski transferi proračunskim uporabnikom 22.889.158

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK, PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ (I.-II.) -13.287.792

B.RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB

Skupina/Podskupina kontov
Proračun 2010

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV (750+751+752) 400.000
75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 400.000

750 Prejeta vračila danih posojil 0
751 Prodaja kapitalskih deležev 400.000
752 Kupnine iz naslova privatizacije 0

V.  DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441+442+443) 0
44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 0

440 Dana posojila 0
441 Povečanje kapitalskih deležev in finančnih naložb 0
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova privatizacije 0

0

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-V.) 400.000

C.RAČUN FINANCIRANJA

Skupina/Podskupina kontov
Proračun 2010

VII. ZADOLŽEVANJE (500) 20.000.000
50 ZADOLŽEVANJE 20.000.000

500 Domače zadolževanje 20.000.000
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 7.112.208

55 ODPLAČILA DOLGA 7.112.208
550 Odplačila domačega dolga 7.112.208

IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE ) SREDSTEV NA RAČUNIH (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) 0

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 12.887.792

XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+VII.-VIII.-IX.) 13.287.792

443 Povečanje namenskega premoženja v javnih skladih in drugih pravnih osebah javnega 
prava, ki imajo premoženje v svoji lasti

 

 
   

 

 

2  

74 TRANSFERNI PRIHODKI 34.962.201
740 Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih institucij 21.608.696
741 Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proračuna EU 13.353.505

78 PREJETA SREDSTVA IZ EU 190.083
786 Ostala prejeta sredstva iz proračuna EU 0
787 Prejeta sredstva od drugih evropskih institucij 190.083

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 348.276.191
40 TEKOČI ODHODKI 60.445.668

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 15.739.417
401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 2.530.226
402 Izdatki za blago in storitve 34.159.142
403 Plačila domačih obresti 4.840.000
409 Rezerve 3.176.883

41 TEKOČI TRANSFERI 146.313.404
410 Subvencije 5.724.441
411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 48.805.994
412 Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 12.267.175
413 Drugi tekoči domači transferi 79.515.794
414 Tekoči transferi v tujino 0

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 116.117.961
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 116.117.961

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 25.399.158
431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam, ki niso proračunski uporabniki 2.510.000
432 Investicijski transferi proračunskim uporabnikom 22.889.158

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK, PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ (I.-II.) -13.287.792

B.RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB

Skupina/Podskupina kontov
Proračun 2010

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV (750+751+752) 400.000
75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 400.000

750 Prejeta vračila danih posojil 0
751 Prodaja kapitalskih deležev 400.000
752 Kupnine iz naslova privatizacije 0

V.  DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441+442+443) 0
44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 0

440 Dana posojila 0
441 Povečanje kapitalskih deležev in finančnih naložb 0
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova privatizacije 0

0

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-V.) 400.000

C.RAČUN FINANCIRANJA

Skupina/Podskupina kontov
Proračun 2010

VII. ZADOLŽEVANJE (500) 20.000.000
50 ZADOLŽEVANJE 20.000.000

500 Domače zadolževanje 20.000.000
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 7.112.208

55 ODPLAČILA DOLGA 7.112.208
550 Odplačila domačega dolga 7.112.208

IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE ) SREDSTEV NA RAČUNIH (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) 0

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 12.887.792

XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+VII.-VIII.-IX.) 13.287.792

443 Povečanje namenskega premoženja v javnih skladih in drugih pravnih osebah javnega 
prava, ki imajo premoženje v svoji lasti

 

 
   

 

 

2  

74 TRANSFERNI PRIHODKI 34.962.201
740 Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih institucij 21.608.696
741 Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proračuna EU 13.353.505

78 PREJETA SREDSTVA IZ EU 190.083
786 Ostala prejeta sredstva iz proračuna EU 0
787 Prejeta sredstva od drugih evropskih institucij 190.083

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 348.276.191
40 TEKOČI ODHODKI 60.445.668

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 15.739.417
401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 2.530.226
402 Izdatki za blago in storitve 34.159.142
403 Plačila domačih obresti 4.840.000
409 Rezerve 3.176.883

41 TEKOČI TRANSFERI 146.313.404
410 Subvencije 5.724.441
411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 48.805.994
412 Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 12.267.175
413 Drugi tekoči domači transferi 79.515.794
414 Tekoči transferi v tujino 0

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 116.117.961
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 116.117.961

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 25.399.158
431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam, ki niso proračunski uporabniki 2.510.000
432 Investicijski transferi proračunskim uporabnikom 22.889.158

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK, PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ (I.-II.) -13.287.792

B.RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB

Skupina/Podskupina kontov
Proračun 2010

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV (750+751+752) 400.000
75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 400.000

750 Prejeta vračila danih posojil 0
751 Prodaja kapitalskih deležev 400.000
752 Kupnine iz naslova privatizacije 0

V.  DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441+442+443) 0
44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 0

440 Dana posojila 0
441 Povečanje kapitalskih deležev in finančnih naložb 0
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova privatizacije 0

0

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-V.) 400.000

C.RAČUN FINANCIRANJA

Skupina/Podskupina kontov
Proračun 2010

VII. ZADOLŽEVANJE (500) 20.000.000
50 ZADOLŽEVANJE 20.000.000

500 Domače zadolževanje 20.000.000
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 7.112.208

55 ODPLAČILA DOLGA 7.112.208
550 Odplačila domačega dolga 7.112.208

IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE ) SREDSTEV NA RAČUNIH (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) 0

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 12.887.792

XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+VII.-VIII.-IX.) 13.287.792

443 Povečanje namenskega premoženja v javnih skladih in drugih pravnih osebah javnega 
prava, ki imajo premoženje v svoji lasti

 

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo‑
srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje program‑
ske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na proračunske 
postavke, te pa na podkonte, določene s predpisanim enotnim 
kontnim načrtom.

Stanje denarnih sredstev na računu proračuna na koncu 
preteklega leta je sestavni del proračuna za tekoče leto.

Proračun Mestne občine Ljubljana za leto 2010 se določa 
v višini 355.388.399 eurov.

4. člen
Prihodki proračuna se pobirajo in vplačujejo v proračun v 

skladu s predpisi.
Prihodki, ki jih oddelki mestne uprave ustvarijo s svojo 

dejavnostjo, so prihodek proračuna.
Prihodek proračuna so tudi donacije, ki jih Mestna občina 

Ljubljana prejme od domače ali tuje pravne in fizične osebe.
Kupnina od prodaje finančnega in stvarnega premoženja 

Mestne občine Ljubljana je prejemek proračuna.
Kupnina, najemnina in odškodnina za občinsko stvarno 

premoženje se uporabi samo za gradnjo, nakup in vzdrževanje 
stvarnega premoženja občine.

Župan sprejme posamični program ravnanja s stvarnim 
premoženjem Mestne občine Ljubljana na podlagi Letnega na‑
črta pridobivanja in letnega načrta razpolaganja z nepremičnim 
premoženjem Mestne občine Ljubljana.

Letni načrt pridobivanja in razpolaganja za nepremičnine 
pod vrednostjo 2.000.000 eurov sprejme župan.

5. člen
Namenski prejemki proračuna so donacije, namenski 

prejemki proračunskega sklada, prihodki od lastne dejavno‑
sti neposrednih uporabnikov, prihodki od prodaje ali zame‑
njave občinskega stvarnega premoženja in odškodnine iz 
naslova zavarovanj, prihodki pridobljeni iz sredstev danih v 
upravljanje Javnemu stanovanjskemu skladu Mestne občine 
Ljubljana, koncesijske dajatve od posebnih iger na srečo, 
transferi iz državnega proračuna in Evropske unije, turistična 
taksa, okoljska dajatev za onesnaževanje okolja zaradi od‑
laganja odpadkov, okoljska dajatev za onesnaževanje okolja 
zaradi odvajanja odpadnih voda, namenski prejemki ožjih 
delov občin, komunalni prispevek ter najemnina za uporabo 
javne infrastrukture.

Če se po sprejemu proračuna vplača namenski prejemek, 
ki zahteva sorazmeren namenski izdatek, ki v proračunu ni 
izkazan ali ni izkazan v zadostni višini, se v višini dejanskih 
prejemkov povečata obseg izdatkov finančnega načrta prora‑
čunskega uporabnika in proračun.

Če so namenski prejemki vplačani v proračun v nižjem 
obsegu kot je izkazan v proračunu, lahko proračunski upo‑
rabnik prevzema in plačuje obveznosti samo v višini dejansko 
vplačanih oziroma razpoložljivih sredstev.

Namenska sredstva, ki niso bila porabljena v preteklem 
letu, razen sredstva, ki jih proračunski uporabnik doseže z la‑
stno dejavnostjo, se prenesejo v proračun za tekoče leto.

Za obseg prenesenih namenskih sredstev se poveča 
obseg izdatkov finančnega načrta proračunskega uporab‑
nika na postavkah‑podkontih na katere se nanašajo in pro‑
račun.




